



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 1						
ITEM	CÓD. ASI	MATERIAL	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
1.1	200002709	ARGAMASSA MULTIUSO PRONTA - SACO COM KG.	un.	1,187	R\$ 27.60	R\$ 32,750.91
1.2	200002933	ARGAMASSA COLANTE MULTIUSO PARA CERÂMICA AC II CINZA; ÁREA EXTERNA; SACO DE 20 KG.	un.	450	R\$ 31.82	R\$ 14,319.00
1.3	N/C	ARGAMASSA AUTONIVELANTE PARA REGULARIZAÇÃO DE PISO COM ACABAMENTO LISO; SACO COM 20KG	un.	800	R\$ 110.37	R\$ 88,296.00
1.4	N/C	PRIMER FLEX PARA AUTONIVELANTE; BALDES DE 3,6 LITROS	un.	300	R\$ 159.25	R\$ 47,775.00
1.5	N/C	ARGAMASSA COLANTE E CIMENTICIA PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICAS E PORCELANATOS EM ÁREAS INTERNAS, EXTERNAS E FACHADAS - ARGAMASSA FLEXÍVEL CINZA ACIII - SACO COM 20KG	un.	250	R\$ 46.80	R\$ 11,700.00
1.6	200002107	CIMENTO CP II. SACO COM 25 KG PARA USO GERAL.	un.	1,131	R\$ 32.85	R\$ 37,148.99
1.7	200003161	MANTA FRIA AUTOADESIVA ALUMINIZADA. MEDINDO 1 A 3 MM DE ESPESSURA, 90 CM OU 1 M DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO EM ROLO.	un.	198	R\$ 229.25	R\$ 45,354.82
1.8	200004082	IMPERMEABILIZANTE E PROTETOR SEMIFLEXÍVEL. COR CINZA OU BRANCO. CAIXA DE 18 KG, BICOMPONENTE, À BASE DE CIMENTO, AREIAS SELECIONADAS E RESINA ACRÍLICA. APLICAÇÃO EM CONCRETO, ARGAMASSA OU ALVENARIA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES DE ÁREAS FRIAS E PAREDES EM CONTATO DIRETO COM O SOLO. PRONTO	caixa	355	R\$ 89.86	R\$ 31,902.74
1.9	200005054	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL, NA COR CINZA OU BRANCO, BALDE 12 KG. COM BASE EM RESINAS ACRÍLICAS PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE COBERTURAS, LAJES E PISOS DE ÁREAS FRIAS, COM ACEITAÇÃO DE TRÁFEGO DE PEDESTRES. PRONTO PARA USO E APLICADO À FRIO.	balde	391	R\$ 199.00	R\$ 77,732.27
1.10	200003957	ARAME GALVANIZADO BWG Nº 18 (1,24MM); ROLO COM 1KG	un.	138	R\$ 27.64	R\$ 3,826.53
1.11	N/C	ARAME RECOZIDO BWG Nº 18 (1,24MM); ROLO COM 1KG	un.	100	R\$ 21.61	R\$ 2,161.00
1.12	200004299	ADESIVO DE CONTATO EXTRA - GALÃO DE 3,2 L/ 2,8KG. BAIXO ODOR, COR AMARELADA.	un.	236	R\$ 141.30	R\$ 33,356.52
1.13	200003965	REJUNTE FLEXÍVEL PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, COR BRANCO, SACO DE 1KG	un.	75	R\$ 6.67	R\$ 497.85
1.14	N/C	REJUNTE FLEXÍVEL PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, COR CINZA, SACO DE 1KG	un.	29	R\$ 6.60	R\$ 191.40
1.15	N/C	REJUNTE ACRÍLICO PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, COR BRANCO, SACO DE 1KG	un.	48	R\$ 36.25	R\$ 1,740.00
1.16	N/C	REJUNTE ACRÍLICO PARA REVESTIMENTO CERÂMICO, COR BEGE, SACO DE 1KG	un.	10	R\$ 36.50	R\$ 365.00
1.17	200006281	GANCHO CABIDEIRO DUPLO PAREDE METAL; PARA TOALHA ROUPA (PARAFUSO EMBUTIDO) - PONTA DOS GANCHOS ARREDONDADAS (COR: CROMADO).	un.	60	R\$ 15.50	R\$ 930.00
1.18	N/C	ESPAÇADOR DE PLÁSTICO PARA PISO 3MM; SACO COM 100 UNIDADES	un.	40	R\$ 3.50	R\$ 140.00
1.19	N/C	ESPAÇADOR DE PLÁSTICO PARA PISO 5MM; SACO COM 100 UNIDADES	un.	40	R\$ 3.80	R\$ 152.00
1.20	N/C	ESPAÇADOR PARA MALHA POP FERRO AÇO EPS 10/20mm COM 1500 PEÇAS	un.	12	R\$ 577.33	R\$ 6,927.96
1.21	N/C	ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPÓXI MÉDIA FLUIDEZ; COMPOUND 1KG CINZA	un.	30	R\$ 98.80	R\$ 2,964.00
1.22	200006319	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE POLIMÉRICA; FLEXÍVEL, BICOMPONENTE; À BASE DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CIMENTOS COM ADITIVOS E INCORPORAÇÃO DE FIBRAS SINTÉTICAS (POLIPROPILENO), COM 18KG.	un.	250	R\$ 213.92	R\$ 53,480.00
1.23	200001141	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA COM 3MM DE ESPESSURA, ROLO DE 1X10º, TIPO II - B	un.	3	R\$ 211.36	R\$ 634.08
1.24	200006318	PRIMER PARA MANTA ASFÁLTICA, BASE ÁGUA, 3,6L.	un.	3	R\$ 70.02	R\$ 210.06
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1					R\$ 494,556.12	



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2026

ANEXO V

PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 2						
ITEM	CÓD. ASI	MATERIAL	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR SUBTOTAL ESTIMADO
2.1	200002109	ADESIVO MASSA EPOXI MULTIUSO PARA SOLDAS, REPAROS E FIXAÇÃO, SECAGEM EM ATÉ 2 HORAS (CAIXA DE 100G).	un.	41	R\$ 13.90	R\$ 572.22
2.2	200002287	GRAXA LUBRIFICANTE. PARA ROLAMENTOS E ENGRENAGEM GRAFITADA E USO GERAL (LATA COM 500G).	un.	11	R\$ 31.50	R\$ 335.36
2.3	200000460	LONA PLÁSTICA DO TIPO TERREIRO. MEDINDO 4X100 NA COR PRETA (ROLO COM 4 METROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO).	un.	800	R\$ 250.00	R\$ 199.990.40
2.4	200002115	MASSA ADESIVA PLÁSTICA. PARA MÁRMORES, GRANITOS E CERÂMICAS, NA COR CINZA (LATA 400G).	un.	176	R\$ 19.99	R\$ 3,524.30
2.5	200000610	SACO PARA ENTULHO. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, REFORÇADO. RAFIA	un.	7,463	R\$ 3.20	R\$ 23,882.33
2.6	200001011	SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE EM BISNAGA. TUBOS DE 280G.	un.	612	R\$ 19.90	R\$ 12,186.25
2.7	200001837	ÓLEO DESENGRIPANTE SPRAY 300ML. COM ADITIVOS INIBIDORES DE CORROSÃO, OXIDAÇÃO, ANTIFERRUGEM. (LATA 300ML).	un.	307	R\$ 18.99	R\$ 5,825.52
2.8	200002112	FITA DUPLA FACE DE ADESIVO COMPACTADO DE SILICONE TIPO VHB. TRANSPARENTE 12MM X 20M COM 1MM DE ESPESSURA	caixa	471	R\$ 57.24	R\$ 26,958.57
2.9	200000366	FIO DE NYLON Nº 60. ROLO COM 100 METROS.	balde	16	R\$ 21.00	R\$ 328.31
2.10	200005232	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ESCADAS E RAMPAS. COR PRETA, COM FAIXA FOTOLUMINESCENTE, 48MM X 30 M.	un.	91	R\$ 96.75	R\$ 8,757.81
2.11	N/C	SELANTE PARA TRINCAS E FISSURAS COR BRANCO 400G	un.	40	R\$ 29.95	R\$ 1,198.00
2.12	N/C	SELANTE PU 40 COR CINZA TUBOS DE 400G	un.	50	R\$ 22.78	R\$ 1,139.00
2.13	N/C	CLAROFILITO PLASTIFICANTE MINERAL ADITIVADO SACOS DE 20KG	un.	50	R\$ 14.90	R\$ 745.00
2.14	N/C	SUPER GRAUTE SACOS DE 25KG - GRAUTE FLUIDO PRONTO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA OBRAS NOVAS E RECUPERAÇÕES	un.	100	R\$ 54.90	R\$ 5,490.00
2.15	N/C	ESPUMA EXPANSIVA DE PU USO PROFISSIONAL 480G/ 500ML	un.	80	R\$ 26.14	R\$ 2,091.20
2.16	N/C	PROTETOR ANTICORROSIVO À BASE DE ZINCO PARA METAIS - LATA DE 900ML.	un.	40	R\$ 128.81	R\$ 5,152.40
2.17	200006757	AREIA MÉDIA LAVADA SACO COM 10KG	un.	1,539	R\$ 21.70	R\$ 33,391.54
2.18	N/C	BRITA NÚMERO GRADUADA 0 SACO DE 20KG	un.	1,000	R\$ 9.10	R\$ 9,100.00
2.19	200006756	BRITA NÚMERO GRADUADA 1 SACO DE 20 KG	un.	1,545	R\$ 30.00	R\$ 46,354.80
2.20	N/C	BLOCO CERÂMICO SIMPLES (TIJOLO) 9CM X 19CM X 29CM	un.	1,500	R\$ 2.67	R\$ 4,005.00
2.21	N/C	PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 160G	un.	150	R\$ 20.00	R\$ 3,000.00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2					R\$ 394,028.02	
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO					R\$ 888,584.14	